
CCAS DE CORBAS

DÉCISION DU PRÉSIDENT
(Prise en application des articles R 123-21 et R 123-22 du

Code de l’Action Sociale et des Familles)

N° CCAS_2019DC0072

OBJET : IAE - CONCLUSION D'UNE CONVENTION AVEC L’ASSOCIATION LA SOURIS 
VERTE

Le président du Centre Communal d’Action Sociale de CORBAS (Rhône),

VU les articles  R 123-21 et R 123-22 du Code de l’Action Sociale et des Familles,

VU la délibération n° 022/2014 du conseil d’administration du 29 avril 2014, portant délégation du
conseil d’administration au président et au vice-président,

CONSIDERANT que les structures petite enfance mettent en place un accueil prenant en compte
la diversité des enfants dans un souci d’inclusion. Le projet éducatif,  élaboré par les équipes,
affirme la volonté d’accueillir les enfants en respectant leur différence,

CONSIDERANT que  les  professionnelles  de  la  petite  enfance,  bien  que  formées  dans  ce
domaine, souhaitent approfondir leurs réflexions concernant les conditions optimums d’accueil du
jeune enfant, quelle que soit sa situation,

CONSIDERANT  que l’association « La Souris Verte » 19 rue des Trois Pierres 69007 LYON,
représentée par  sa présidente  Madame Françoise PIESSAT,  peut  assurer cette prestation et
répond aux critères attendus par les équipes de la petite enfance en termes d’expertise, de tarif
et de disponibilité.

DÉCIDE

ARTICLE 1 : De signer avec l’association « La Souris Verte » 19 rue des Trois Pierres 69007
LYON, une convention au bénéfice des professionnelles des structures petite enfance.

ARTICLE 2 : D’organiser quatre interventions de 2h pour deux groupes sur les mois de novembre
et décembre 2019. Le lieu sera déterminé ultérieurement.

ARTICLE 3 : Le coût total maximum de cette intervention est fixé à 1 284,00 euros TTC (non-
assujetti à la TVA). La dépense est imputée au chapitre 011 fonction 64 compte 6188 du budget
de l’ Ile aux Enfants.

ARTICLE 4 : La présente décision sera inscrite au registre des délibérations et il en sera rendu
compte à la prochaine séance du conseil d’administration.

CORBAS, le 19 novembre 2019

Le Président, Jean-Claude TALBOT,










